Possēsio seu q̄si qn̄ ē p̄caria d̄ possidē possi

dēre noīe alieno: nō p̄prio q̄r non possidet vt p̄ iure suo. nō ant. de cau. pos. c. fi. xxxvij. colū. v. sc̄do dixi. habet tīcī p̄carlo tenens na turalē possēsionē. vt nō Bar. ff. de acq. pos. l. interdū. in p̄nci.

Possēsio rerū corporaliū in dubio nō p̄sumit

p̄caria. secus i q̄si possēsionē oīuz incorpo raliū: etiam si illa quasi possēsio non sit cōtra ius: quia semp̄ in dubio p̄sumit p̄caria: qd ē verū si possēsio est recēs: sec̄ si sit antiq̄. t q̄ sit antiq̄ relinq̄ arbitrio iudic. nō ant. d. cau. pos. c. fi. xxxvij. colū. v. sc̄do dixi.

Possēsio seu quasi iuriū incorporaliū non ac

quirit ex patiētia gratiosa: nisi ab vtrac pte

agatur vt ille possideat cui patientia p̄stetur.

t talis possēsio dicit p̄caria que durat q̄diu

gratia durat. et ideo si canonici de gratia ad/ mittunt aliquem ad eligendū vt coeligat vel in alio actu vocem suaz det: illeno acquirit qua- si possessionē. nisi ab utraqz parte agat ut ha- beat. et tunc p tūc acqrit̄ quasi possessio q̄ du- rat ut p̄caria q̄dū gra durat. nō anth. d cau. pos. c. f. xxxvij. colū. v. scđo dixi.

Possessio seu quasi iuriū incorporaliuz vt acq- ratur ita q̄ non sit p̄caria: requiritur q̄ ille co- tra quem acqrit̄ patiatur vtentē vii vt pro iure suo. qualiter aut̄ constet q̄ ita patiat̄. dic fīm Inno. q̄ nō cōstare potest fīm vnicū actū si talis sit actus qui verisimiliter etiam vnicā vice non p̄mitteretur nisi ius habenti: ut act̄ eligendi vel vocē in capitulo dandi vt aquaz per fundū alienū ducendi. ideo sufficit q̄ vno die aquam duxerit me sciēte vt videar pati q̄ illo iure utatur vt pro iure suo. Si actus éta- lis qui per modū facultatis et amicicie verisi- milit̄ bis vel ter p̄mitteretur etiam ius non habenti sed multoties cōtinuari non patere: ut ire per fundū alienum et similia. tunc ex du- obus vel tribus actibus nō acquiritur quasi possessio. Sed iura dicūt q̄ acquiritur si. xxx vicibus iuerit. vbi vero est actus talis q̄ etiaz multotiens cōtinuatus verisimiliter patere: etiaz ius non habenti: ut si vñus in domo epi- scopi hospitaretur vel in domo militis recipe retur tunc ex multiplicatiōe talium actuū nō p̄sumitur q̄ quis patiatur vtentē vii vt pro iure suo nisi ex alijs circūstantijs aliud iudice tur: ut si est talis qui ex debito hoc p̄sueuerat ut quia ex causa dominij vel prelationis fue- rat in domo subdit̄ hospitatus. vel in domo exempti receptus. Ex modo etiam quādoqz constat quem pati vtē vii ut p̄iure suo. pu- ta si ille in cuius p̄iudicium q̄s vtitur contra- dicebat et nihilomin⁹ vtens vñus fuit Itē con- stare potest q̄ expressa verba vtentis quibus se exprimit̄ vt iure seruitutis ita q̄ non ex gra- tia sed ex debito vt̄ intendit. et is contra quez vtitur: nec verbo nec facto cōtradicat. Ex q̄- bus p̄cluditur q̄ ex actibus. ex verbis. ex mo- do et alijs circūstantijs arbitrab̄ bon⁹ iudex et transfundet onus pbandi in alteruz. vt per multa exempla declarat antho. de cau. pos. c. f. xxxvij. colum. v. nunc videndū restat. cum tribus alijs columnis sequentib⁹. vide omni- no Inno. in. c. si diligēti. de prescrip. Bar. au- tem ponit exemplum d̄ possessione iuris eligē- di. ad quā q̄rēdam sufficit vñus actus electio- nis. vt ip̄e notat in. l. s. s. hoc interdicto. ff. de- sti. ac. q̄ p̄ua.

Possessio seu quasi iuriū incorporaliū an ac- quiratur vtenti ex alteri patientia inuolūta- ria. dic q̄ si patientia inuolūtaria in se habet

voluntatem meticulosam et pusillanimē: trā- fertur quasi possessio in vtē que erat forma- ta in meticulosaz. si non erat formata: creatur̄ de nouo in vtentem quādo actus est talis qui non patere: nisi ius habenti: l̄z forte hec qua- si possessio nō p̄ficeret quo ad omnia remedia possessoria. Si autem patientia est ex toto in- uolūtaria ut quādo is contra quem intendit̄ quasi possessio cōtradicit et fac̄ quicqd potest ne alter illam acquirat. vel forte non audiens contradicere p̄testatur q̄ non consentit. tunc Inno. quādoqz dixit quasi possessionē nō ac- quiri cum appareat possessorē non habere ani- mū deserendi. per qd̄ cōcludi videtur i corporalibus violentā possessionē haberi nō posse: quia in ea creanda exiguit pati. In alia par- te Inno. dicit contrariū. Sed p̄ cōcordia dic q̄ si violēter patiēs nō credit vtentē vti vt p̄ iure suo: nō acquirit ille quasi possessionē. Si autē credat eum vti vt p̄ suo iure: tunc si vio- lētia infertur subiectis possidētis: nō acquirit̄ tur quasi possessio . idem si violentia infertur i p̄ possidenti. q̄ non suspicatur se posse repel- li ex quo quātum in se est contradicit. vel pro- testatur vel officium superioris implorat. Sz si non p̄testatur: possessionem perdit. et idem si agere de possessione creanda. quia illa cre- aretur. et p̄ hunc modū potest haberi violēta quasi possessio. qd̄ aut̄ dictum est p̄testantem non pdere quasi possessionē: intellige nisi ali- q̄s actus exterior itercedat ad demonstrandā p̄uationē. vt si veniēs ad eligendū ej̄ciat ex tra capitulū. nā quātūcunqz cōtradiceret et p̄ testare: pderet q̄si possessioz. Sz si electus nō possidet. ex tali p̄cisa violentia nō causare: seu creare: q̄si possessio q̄b defic̄t pati. Sed ex violentia causatiua creari possit. vt p̄missa oia p̄ exempla. nō anth. d cau. pos. c. f. xl. co. v. tertio dicebā. et aliqd tangit de resti. spo. in l̄ris. xix. colū. v. ex pte eius.

Possessio seu q̄si l̄z nō possit acqri i corporalibus ex patiētia violenta p̄cisa. verū ē respectu iuris l̄z nō respectu rei in q̄rōne iuris est dare natu- rale possessionē. vt p̄t̄ in vñfructu et vñfructu bñ possit acqri possessio naturalis i p̄i⁹ rei p̄ vim p̄cism: l̄z p̄b nō dicef̄ q̄s habere q̄si possessi- onē iuris vñfructu. nō ant. de resti. spo. i l̄ris xix. colū. v. ex pte ei⁹. et vide f. Sz possessio iuris vñfructus.

Possessio seu q̄si iurisdictionis in castro an ac- q̄rat expellēti violēter possessorē de castro. dicit Bar. q̄ non si iurisdictionis competebat p̄- sone in castro sed remittitur ad superiorē. Lu aut̄ in b̄ dubio tene tex. et glo. in clemē. s. d fo- cōpe. vt nōt̄ anth. de cau. pos. c. f. xlj. colum. v. ex his apparet.

Possessio seu quasi iuriū incorporaliū nō p̄t acquiri sine patiētia eius de cui p̄dictione agitur an aut̄ exigit patiētia p̄prietarii; vel sufficit patiētia possessoris. dic q̄ si q̄s est possessor iuris cuius q̄si possessio agitur p̄ aliū q̄ri: sufficit illius patiētia ad q̄si possessionē trāsserendaz. vt si existens in quasi possessione eligendi vel p̄sentandi patitur aliū eligere v̄l p̄sentare. vt existens in quasi possessione iuris subiectiōis patit alium illo iure vti. Si aut̄ quis non ē in q̄si possessione illius iuris sed est in possessione ipius rei in qua intēdit ius et ipius iuris quā si possessio queri: tunc si illerem possidet iusto titulo et bona fide ita q̄ habeat publicianam: sufficit illius patientia. als secus. Et si de pluriū p̄iudicio agitur omniū patiētia exigif. nota anth. de cau. pos. c. fina. xlviij. colū. v. ve/ nio ad tertium.

Possessio iuris eligendi l3 acquiratur ex eo q̄ aliquis patientib̄ canonicis eligat: tamen ex hocnō acquiritur vniuersalis quasi possessio totius iuris canonicalis cū illam dare depeñeat ab instituente: nisi canonici soli haberēt ius instituēdi. nota anth. de resti. spo. in lris. xxj. colū. v. dicebā scđo.

Possessio seu quasi iuriū incorporaliū non acquirif absq̄ patiētia illoꝝ de quoꝝ p̄iudicio agit. et si eoz iura sunt separata ita q̄ vni tm̄ fit p̄iudiciū. et alteri ius saluū remaneat: tūc sufficit scientia et patiētia eius cui p̄iudicat l3 alter ignorat. vt si pleban⁹ intēdit q̄rere q̄si possessionē plebanalē in plebē alteri⁹ diocesis: s̄b illo diocesano sufficit scientia plebani etiam si ep̄s ignorat: q̄ ipius ep̄i nō tangit p̄iudiciū l3 plebani. vel si q̄s intret ecclesiā animo q̄ren di q̄si possessionē ecclie et tituli l3 nō iuriū eligeđi: acq̄rit q̄si possessio tituli etiā electorib⁹ ignoratib⁹. sufficit enī possessorē ecclie scire d̄ cuius p̄iudicio tm̄ agit. vt p̄ multa exempla nōt do. ant. de cau. pos. c. fi. v. ex b̄ p̄cludit. et v. sequen. xlviij. colū.

Possessio seu quasi subiectiōis nō p̄t alteri acquiri in p̄iudiciū dñi ex patiētia et obedientia quā subiectus alteri p̄stat: si dñs p̄testetur q̄ nō intēdit q̄ sibi p̄iudiceſ l3 subiecti paterent fm̄ Jo. an. Idez si nō p̄testatur: dñ tñ ignorat q̄ subiecti dñ p̄iudicare nō p̄nt eo ignorante fm̄ Inno. hec limita in dñ habēt q̄si possessionē iuriū tm̄. vbi aut̄ ē ius tale q̄d p̄ id habetur vera possessio rei et q̄si possessio iuriū in re vt iure v̄lfruct⁹: tunc eligif media via vt inspiciat anim⁹ subiecti posselli: vt si patiatur ab alio apprehēdi et nō gerat se i aliquo subiecto p̄m̄: p̄dit p̄m̄us etiā ignorās q̄si possessiōnem. Itē in eo q̄ habet possessionē iuriū tm̄: si aliis exercēs in subiectū agit creare nouā spe